
UCHWAŁA NR 27/86/21 

ZARZĄDU POWIATU W BIELSKU PODLASKIM 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

w sprawie sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za I półrocze 2021 roku 

Na podstawie art. 266 ust.1 pkt 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) oraz uchwały Nr XXX/249/18 Rady Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 28 czerwca 2018 roku w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 

wykonania budżetu Powiatu Bielskiego za pierwsze półrocze roku budżetowego oraz informacji 

o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za I półrocze roku budżetowego, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim za I półrocze 2021 roku, w tym: 

1)  z wykonania przychodów: 

a) plan przychodów - 75 760 000,00 zł, 

b) wykonanie przychodów - 42 942 328,27 zł,  

stanowiące załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2)  z wykonania kosztów: 

a) plan kosztów - 75 760 000,00 zł, 

b) wykonanie kosztów - 40 990 752,38 zł, 

stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się zestawienie zobowiązań i należności Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, stanowiące załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Przyjmuje się rachunek zysków i strat Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Bielsku Podlaskim, stanowiące załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Przyjmuje się rachunek wyników w układzie kwartalnym i narastająco Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, stanowiące załącznik Nr 5 

do niniejszej uchwały. 

§ 5. Przyjmuje się objaśnienia do sprawozdania z wykonania planu finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku Podlaskim, stanowiące załącznik Nr 6 

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Niniejszą uchwałę wraz z załącznikami przedstawia się Radzie Powiatu w Bielsku Podlaskim 

oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wicestarosta  

mgr Piotr Bożko 

(podpis elektroniczny) 

 

Członek Zarządu Powiatu  

Zbigniew Jan Szpakowski 

(podpis elektroniczny) 

 

Członek Zarządu Powiatu  

mgr Bazyli Leszczyński 

(podpis elektroniczny) 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 



Załącznik Nr 1 

do Uchwały Nr 27/86/21 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

WYKONANIE PRZYCHODÓW SPZOZ DO PLANU FINANSOWEGO 

na dzień 30.06.2021 r. 

 
RODZAJE PRZYCHODÓW PLAN WYKONANIE % 

Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi: 70 730 000,00 40 312 773,61 57,0% 

I. Przychody - Narodowy Fundusz Zdrowia 68 800 000,00 39 352 750,21 57,2% 

  
* System podstawowego szpitalnego zabezpieczenia 
świadczeń opieki zdrowotnej (w tym ryczałt podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia - szpital I stopnia) 

43 000 000,00 21 850 216,85 50,8% 

  * Świadczenia pielęgnacyjne i opiekuńcze 980 000,00 451 632,37 46,1% 

  * Podstawowa opieka zdrowotna 1 800 000,00 886 193,83 49,2% 

  * Ambulatoryjna opieka specjalistyczna - poza ryczałtem 1 000 000,00 521 857,23 52,2% 

  * Program pilotażowy 'Dieta mamy' 20 000,00 11 811,80 59,1% 

  * Zapobieganie i przeciwdziałanie SARS-CoV-2 22 000 000,00 15 631 038,13 71,1% 

II.  Przychody inne 1 925 000,00 955 297,38 49,6% 

  * Leczenie nieubezpieczonych 280 000,00 139 325,96 49,8% 

  * ZOL – dopłaty pacjentów, transport sanitarny, wywiad pielęgniarski 230 000,00 110 113,90 47,9% 

  * Czynsze za lokale 830 000,00 399 467,60 48,1% 

  * Badania diagnostyczne - na rzecz podmiotów gospodarczych 370 000,00 197 786,14 53,5% 

  * Pozostałe 215 000,00 108 603,78 50,5% 

III. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 5 000,00 4 726,02 94,5% 

Pozostałe przychody operacyjne: 5 000 000,00 2 609 065,55 52,2% 

  * Refundacja wynagrodzeń 600 000,00 252 983,68 42,2% 

  * Otrzymane darowizny 1 500 000,00 920 125,00 61,3% 

  * Pozostałe 2 900 000,00 1 435 956,87 49,5% 

Przychody finansowe: 30 000,00 20 489,11 68,3% 

I. Odsetki 30 000,00 20 489,11 68,3% 

  RAZEM   75 760 000,00 42 942 328,27 56,7% 

      
    

6/12 planu 50,0% 

 

 

 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 27/86/21 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

WYKONANIE KOSZTÓW SPZOZ DO PLANU FINANSOWEGO 

na dzień 30.06.2021 r. 

 
RODZAJE KOSZTÓW PLAN WYKONANIE % 

Koszty działalności operacyjnej: 75 705 000,00 40 965 072,19 54,1% 

I. Amortyzacja 3 600 000,00 1 851 912,13 51,4% 

II. Zużycie materiałów i energii 14 720 000,00 6 891 079,41 46,8% 

  * leki i materiały medyczne 12 000 000,00 5 528 630,80 46,1% 

  * materiał grzewczy 720 000,00 347 839,03 48,3% 

  * zużycie energii elektrycznej, woda i ścieki 900 000,00 526 088,80 58,5% 

  * pozostałe zużycie materiałów 1 100 000,00 488 520,78 44,4% 

III. Usługi obce 23 020 000,00 13 068 531,28 56,8% 

  * badania 800 000,00 351 965,45 44,0% 

  * media 800 000,00 352 090,91 44,0% 

  * pozostałe usługi obce 21 420 000,00 12 364 474,92 57,7% 

IV. Podatki i opłaty 160 000,00 71 512,76 44,7% 

V. Wynagrodzenia 28 970 000,00 16 077 046,88 55,5% 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 5 000 000,00 2 882 824,16 57,7% 

  * ubezpieczenia społeczne i PPK 4 900 000,00 2 849 850,44 58,2% 

  * szkolenia, odzież ochronna, inne świadczenia 100 000,00 32 973,72 33,0% 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 230 000,00 117 439,55 51,1% 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 5 000,00 4 726,02 94,5% 

Pozostałe koszty operacyjne: 50 000,00 25 126,19 50,3% 

I. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 15 000,00 300,00 2,0% 

II. Inne koszty operacyjne 35 000,00 24 826,19 70,9% 

Koszty finansowe: 5 000,00 554,00 11,1% 

I. Odsetki, różnice kursowe 5 000,00 554,00 11,1% 

RAZEM 75 760 000,00 40 990 752,38 54,1% 

     

   

6/12 planu 50,0% 

 

 

 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 27/86/21 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

ZESTAWIENIE ZOBOWIĄZAŃ I NALEŻNOŚCI 

na dzień 30.06.2021 r. 

 

  2020 2021   

I 5 742 128,44 7 441 735,34 
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKOTERMINOWE   

- wymagalne na dzień 30.06.2021 r.: 0,00 zł 

w 
tym: 

      

1. 2 351 945,71 2 861 614,62 Z tytułu dostaw, robót i usług 

2. 212 677,79 375 707,08 Zakup rzeczowych aktywów trwałych 

3. 292 012,00 412 623,00 Podatek od wynagrodzeń 

4. 9 046,00 15 212,00 Podatek VAT 

5. 64 194,00 70 140,00 Podatek od nieruchomości 

6. 1 272 730,57 1 828 211,93 Składki ZUS, PPK 

7. 1 317 358,38 1 649 261,94 Wynagrodzenia 

8. 1 300,00 79,20 Wadia i kaucje 

9. 136 613,17 135 966,00 Ubezpieczenia 

10. 84 250,82 92 919,57 Pozostałe rozrachunki 

II 4 553 510,01 5 380 137,92 
NALEŻNOŚCI 

-  wymagalne na  30.06.2021 r.: 61.935,39 zł 

w 
tym: 

      

1. 30 488,95 44 382,65 Leczenie szpitalne 

2. 63 759,52 67 614,28 Czynsze za wynajem 

3. 35 401,85 52 921,40 Sprzedaż usług medycznych - badania, transport 

4. 27 726,34 36 566,77 Pozostałe należności 

5. 4 395 626,35 5 175 756,29 Narodowy Fundusz Zdrowia 

6. 507,00 2 896,53 Odsetki od należności, kary 

III 1 207 081,81 5 266 221,76 
ŚRODKI PIENIĘŻNE OGÓŁEM 

 (na koncie i w kasie)  

w 
tym: 

      

1. 1 205 396,75 5 181 636,83 Rachunek bieżący 

2. 1 300,00 79,20 Rachunek depozytowy 

  0,00 81 746,14 Rachunki pomocnicze (realizowane projekty) 

3. 385,06 2 759,59 Kasa 

  18 463,38 3 204 624,34 
NALEŻNOŚCI+ ŚRODKI PIENIĘŻNE - ZOBOWIĄZANIA 
KRÓTKOTERMINOWE 

 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 27/86/21 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT 

za okres od 01.01.2020 r. do 30.06.2021 r. 
Wariant porównawczy 

Wyszczególnienie 
Dane za rok 

2020 2021 

A PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI, W TYM 26 700 516,35 40 492 812,25 

  - od jednostek powiązanych     

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 26 569 565,37 40 308 047,59 

II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, zmniejszenie-wartość ujemna) 130 482,69 180 038,64 

III. Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki     

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 468,29 4 726,02 

B KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 29 388 638,59 41 145 110,83 

I. Amortyzacja 1 601 013,09 1 851 912,13 

II. Zużycie materiałów i energii 5 413 752,05 6 891 079,41 

III. Usługi obce 8 717 892,12 13 062 012,71 

IV. Podatki i opłaty, w tym: 136 929,75 144 627,76 

  - podatek akcyzowy     

V. Wynagrodzenia 11 275 833,02 16 077 046,88 

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym: 2 032 625,24 2 882 824,16 

  - emerytalne 1 011 840,64 1 419 099,05 

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 210 125,03 230 881,76 

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 468,29 4 726,02 

C ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A-B) -2 688 122,24 -652 298,58 

D POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE 2 401 026,29 2 609 065,55 

I. Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych     

II. Dotacje 230 396,76 319 612,97 

III. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych     

IV. Inne przychody operacyjne 2 170 629,53 2 289 452,58 

E POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 9 675,18 25 126,19 

I. Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych     

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych 2 864,50 2 835,01 

III. Inne koszty operacyjne 6 810,68 22 291,18 

F ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E) -296 771,13 1 931 640,78 

G PRZYCHODY FINANSOWE 14 220,72 20 489,11 

I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:     

  a) od jednostek powiązanych, w tym:     

       - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale     

  b) od jednostek pozostałych, w tym:     

       - w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale     

II. Odsetki, w tym: 14 191,71 20 489,11 

  - od jednostek powiązanych     

III. Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym     

  - w jednostkach powiązanych     

IV. Aktualizacja wartości aktywów finansowych     

V. Inne 29,01   

H KOSZTY FINANSOWE 18 129,74 554,00 

I. Odsetki, w tym: 18 129,74 554,00 

  - dla jednostek powiązanych     

II. Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:     

  - w jednostkach powiązanych     

III. Aktualizacja wartości aktywów finansowych     

IV. Inne     

I ZYSK (STRATA) BRUTTO (F+G-H) -300 680,15 1 951 575,89 

J Podatek dochodowy     

K Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)     

L ZYSK (STRATA) NETTO (I-J-K) -300 680,15 1 951 575,89 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 27/86/21 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

RACHUNEK WYNIKÓW W UKŁADZIE KWARTALNYM I NARASTAJĄCO 

na dzień 30.06.2021 r. 
    I kwartał II kwartał odchylenia I półrocze 

Wyszczególnienie 1 2 3 4 

      4-1 2-1   

A. PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY I ZRÓWNANE Z NIMI 20 874 653,93  19 618 158,32  -1 256 495,61  40 492 812,25  

I. Przychody netto ze sprzedaży produktów 20 602 432,69  19 705 614,90  -896 817,79  40 308 047,59  

II. 
Zmiana stanu produktów (zwiększenie-wartość dodatnia, 

zmniejszenie-wartość ujemna) 
270 112,30  -90 073,66  -360 185,96  180 038,64  

III. Koszt wytworzenia świadczeń na własne potrzeby jednostki     0,00    

IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów 2 108,94  2 617,08  508,14  4 726,02  

B. KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ 21 370 577,91  19 774 532,92  -1 596 044,99  41 145 110,83  

I. Amortyzacja 899 044,22  952 867,91  53 823,69  1 851 912,13  

II. Zużycie materiałów i energii 3 699 911,14  3 191 168,27  -508 742,87  6 891 079,41  

III. Usługi obce 6 575 751,35  6 486 261,36  -89 489,99  13 062 012,71  

IV. Podatki i opłaty 141 214,00  3 413,76  -137 800,24  144 627,76  

V. Wynagrodzenia 8 313 258,77  7 763 788,11  -549 470,66  16 077 046,88  

VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 1 515 664,81  1 367 159,35  -148 505,46  2 882 824,16  

VII. Pozostałe koszty rodzajowe 223 624,68  7 257,08  -216 367,60  230 881,76  

VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów 2 108,94  2 617,08  508,14  4 726,02  

C. ZYSK (STRATA) ZE SPRZEDAŻY (A-B) -495 923,98  -156 374,60  339 549,38  -652 298,58  

D. POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE 1 345 755,60  1 263 309,95  -82 445,65  2 609 065,55  

I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych     0,00    

II. Dotacje 159 806,49  159 806,48  -0,01  319 612,97  

III. Inne przychody operacyjne 1 185 949,11  1 103 503,47  -82 445,64  2 289 452,58  

E. POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE 17 001,82  8 124,37  -8 877,45  25 126,19  

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych     0,00    

II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych   2 835,01  2 835,01  2 835,01  

III. Inne koszty operacyjne 17 001,82  5 289,36  -11 712,46  22 291,18  

F. ZYSK (STRATA) Z DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ (C+D-E) 832 829,80  1 098 810,98  265 981,18  1 931 640,78  

G. PRZYCHODY FINANSOWE 11 871,41  8 617,70  -3 253,71  20 489,11  

I. Dywidendy i udziały w zyskach     0,00    

II. Odsetki 11 871,41  8 617,70  -3 253,71  20 489,11  

III. Zysk ze zbycia inwestycji     0,00    

IV. Aktualizacja wartości inwestycji     0,00    

V. Inne 0,00  0,00  0,00    

H. KOSZTY FINANSOWE 327,00  227,00  -100,00  554,00  

I. Odsetki 327,00  227,00  -100,00  554,00  

II. Strata ze zbycia inwestycji     0,00    

III. Aktualizacja wartości inwestycji     0,00    

IV. Inne   0,00  0,00    

I. ZYSK (STRATA) BRUTTO (F+G-H) 844 374,21  1 107 201,68  262 827,47  1 951 575,89  

J. Podatek dochodowy 0,00  0,00  0,00  0,00  

K. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty) 0,00  0,00  0,00  0,00  

L. ZYSK (STRATA) NETTO (I-J-K) 844 374,21  1 107 201,68  262 827,47  1 951 575,89  

 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 



Załącznik Nr 6 

do Uchwały Nr 27/86/21 

Zarządu Powiatu w Bielsku Podlaskim 

z dnia 5 sierpnia 2021 r. 

 

 

OBJAŚNIENIA 
 

W pierwszym półroczu 2021 r. szpital osiągnął przychody w wysokości 42.942.328,27 zł 

(Załącznik nr 1), których źródłem jest przede wszystkim sprzedaż usług działalności podstawowej,  

tj. świadczonych usług opieki zdrowotnej, gdzie głównym płatnikiem jest Narodowy Fundusz 

Zdrowia – 39.352.750,21 zł przychodu (91,64% udziału w przychodach ogółem). Przychód  

za usługi medyczne świadczone osobom fizycznym (osoby przebywające w Zakładzie 

Opiekuńczo-Leczniczym, nieubezpieczeni i samopłacący) wyniósł 249.439,86 zł (udział  

w przychodach ogółem – 0,58%), a podmiotom gospodarczym – 197.786,14 zł (0,46%).  

Pozostałe przychody operacyjne stanowią 6,08% udziału w przychodach ogółem, są to: 

darowizny i dobrowolne wpłaty – 920.125,00 zł (wysoki poziom przychodu wynika 

z otrzymanych nieodpłatnie materiałów do walki z koronawirusem), refundacja wynagrodzeń 

lekarzy rezydentów i stażystów – 252.983,68 zł oraz inne przychody – 1.435.956,87 zł. 

W ostatniej kwocie mieści się przychód stanowiący równowartość odpisów amortyzacyjnych 

aktywów trwałych, których zakup został sfinansowany ze środków zewnętrznych lub które 

otrzymano w darowiźnie (głównie środki trwałe zakupione przy współudziale finansowym 

środków z Unii Europejskiej i dotacji budżetowych) – kwota 1.298.760,16 zł. 

Przychody finansowe na koniec pierwszego półrocza wyniosły 20.489,11 zł i są to przede 

wszystkim odsetki bankowe od środków finansowych zgromadzonych na rachunku bieżącym 

szpitala. 

W pierwszym półroczu 2021 r. szpital poniósł koszty w wysokości 40.990.752,38 zł 

(Załącznik nr 2). Najbardziej kosztochłonną pozycją są wynagrodzenia z pochodnymi – całkowity 

udział w kosztach ogółem stanowi 46,17%, a w dalszej kolejności usługi obce – 31,88% oraz leki  

i materiały medyczne – 13,49%. 

W usługach obcych kwotę 11.339.817,39 zł (27,67% udziału w kosztach ogółem) stanowią 

świadczenia medyczne udzielane przez lekarzy, pielęgniarki i inny personel zatrudniony  

na podstawie kontraktów. Łączny koszt wynagrodzeń i kontraktów wyniósł 30.266.714,71 zł,  

co stanowi 73,84% udziału w kosztach oraz 70,48% udziału w przychodach. Należ zaznaczyć,  

że w związku z tym, że szpital – decyzją Wojewody Podlaskiego – został przekształcony  

w ‘covidowy’, w pierwszym półroczu br. pracownikom szpitala zatrudnionym zarówno na umowę  

o pracę, jak i na umowy cywilno-prawne został wypłacony dodatek covidowy w kwocie 

6.416.086,61 zł (łącznie z pochodnymi, tj. podatek, składki na ubezpieczenie społeczne, PPK), 

jednak koszt ten został w 100% pokryty przez Narodowy Fundusz Zdrowia ze środków budżetu 

państwa (przychód wykazany w załączniku nr 1 w pozycji ‘Przychody – Narodowy Fundusz 

Zdrowia’ ppkt ‘Zapobieganie i przeciwdziałanie SARS-CoV-2’). 

Inne najbardziej kosztochłonne usługi obce to: wywóz nieczystości oraz utylizacja 

odpadów medycznych – 352.090,91, badania – 351.965,45 zł, usługi zabezpieczenia medycznego 

(gotowość krwiodawstwa do 24-godzinnego dostarczania krwi, gotowość do prowadzenia 

izolatorium) – 216.731,00 zł, przeglądy, konserwacja i naprawa środków trwałych będących 



w posiadaniu szpitala (urządzenia medyczne, techniczne, budynki, pojazdy) – 212.364,49 zł, 

usługi informatyczne – 188.987,21 zł, usługi pralnicze – 150.944,44 zł.  

Pozostałe koszty operacyjne na dzień 30.06.2021 r. wyniosły 25.126,19 zł, a koszty 

finansowe 554,00 zł, co łącznie stanowi 0,06% udziału w kosztach ogółem. 

Wynik finansowy Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bielsku 

Podlaskim za okres 01.01.2021 – 30.06.2021 r. wyniósł 1.951.575,89 zł.  

 

Na dzień 30.06.2021 r. należności SPZOZ wyniosły 5.380.137,92 zł, z czego 61.935,39 zł 

to należności wymagalne (Załącznik nr 3). Największym płatnikiem jest Narodowy Fundusz 

Zdrowia, którego zobowiązania wobec SPZOZ stanowiły 96,20% wszystkich należności szpitala. 

Wykonanie umowy zawartej z Narodowym Funduszem Zdrowia w ramach podstawowego 

szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie ryczałtu przyznanego 

szpitalowi wyniosło 62,70%, czego powodem jest wciąż trwająca epidemia koronawirusa. 

Natomiast w zakresach odrębnie finansowanych na dzień 30.06.2021 r. wystąpiły nadwykonania 

w łącznej wysokości 818.574,29 zł – największe w zakresie endoprotezoplastyki (571.020,00 zł) 

oraz położnictwa i ginekologii (131.104,80 zł). 

Zobowiązania krótkoterminowe SPZOZ wyniosły 7.441.735,34 zł zł: największy udział 

mają wynagrodzenia wraz ze składkami ZUS oraz podatkiem dochodowym – 52,27% zobowiązań 

krótkoterminowych (kwota 3.890.096,87 zł) oraz zobowiązania z tytułu dostaw towarów i usług 

oraz zakupu rzeczowych aktywów trwałych – 43,50% (3.237.321,70 zł). Zobowiązania 

wymagalne oraz zobowiązania długoterminowe nie występują. 

 

W okresie sprawozdawczym szpital uzyskał następujące środki na wsparcie realizowanych 

zadań: 

- środki unijne z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego 

Wiedza Edukacja Rozwój w kwocie 72.842,12 zł w związku z udziałem w projekcie 

„Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów 

opiekuńczo-leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych 

i hospicjów na czas COVID-19 na wypłatę dodatków do wynagrodzeń dla pracowników ZOL, 

- dotację w wysokości 34.031,64 zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID (budżet państwa)  

na refundację kosztu montażu ścianek działowych na oddziale wewnętrznym, 

- środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 8.904,00 zł na współfinansowanie 

kosztów kształcenia ustawicznego pracowników. 

 

 

Starosta  

dr inż. Sławomir Jerzy Snarski 

(podpis elektroniczny) 

 


